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Kl. 16:40 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg siger tak for de pæne ord om vores forslag, 
men pæne ord jo ikke altid nok, når det gælder 
aktiv handling. Vi kan selvfølgelig håbe på, at de 
initiativer, der er sat i gang fra Rigsadvokatens 
side, kommer til at hjælpe. 

Jeg vil da godt spørge hr. Kim Andersen, om 
hr. Kim Andersen ikke er enig med mig i, at når 
man ser de svar, vi har fået i Retsudvalget, hvor 
der redegøres for straffelovens § 288, hvor straf- 
ferammen for røveri er fængsel i indtil 6 år og 
under skærpende omstændigheder i indtil 10 år, 
er det ikke tilfredsstillende, at de straffe, der så 
gives, når der bruges våben og trusler for at til- 
tvinge sig adgang til ældre menneskers boliger, 
når der bruges vold mod de pågældende, og når 
der røves penge, ligger på mellem 8 måneder og 
i de værste tilfælde P12 års fængsel. Det er vel 
ikke tilfredsstillende, at vi ser straffe i den helt 
lave ende, kan man godt sige, af strafferegiste- 
ret, når der er mulighed for at komme op på 10 
år. Jeg siger ikke, at man kan give 10 år i alle sa- 
ger, det må afhænge af sagen, men man kan i 
hvert fald komme op på et væsentlig højere ni- 
veau. 

Kl. 16:41 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:41 
Kim Andersen (V): 
Vi har frie og selvstændige domstole i dette 
land, og det skal vi holde fast ved. 

Når det er sagt, vil jeg gerne sige, at ifølge 
mine begreber er strafudmålingen i domme, 
som idømmes for forbrydelser af den karakter, 
som hr. Peter Skaarup her nævnte, ikke -  ifølge 
min lægmandsbetragtning -  i overensstemmelse 
med det, der var tiltænkt i lovgivningen, da der, 
blev givet en mulighed for at idømme fængsel i 
op til 6 år. Der vil jeg gerne åbent og ærligt sige, 
at der er strafudmålingen ikke i overensstem- 
melse med det, som jeg forestiller mig vil være 
rimeligt i forbindelse med den slags forbrydel- 
ser. 

Derfor er det også så vigtigt, at vi nu får det 
materiale indsamlet -  og det har ministeren og 
Rigsadvokaten jo sat i gang -  og at vi får set på 
det her i en rigtig sammenhæng og også taget 
højde for de forskelle, der er i de enkelte sager, 
og som dommene naturligvis afspejler, men at vi 
så også efterfølgende er parat til at reagere på 
det. 

Kl. 16:43 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ja tak. Hr. Peter Skaarup. 

Kl. 16:43 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg synes, det lyder fint, at Venstre er indstillet 
på at følge det her tæt. 

Jeg kunne godt tænke mig spørge hr. Kim An- 
dersen: Når vi nu i forslaget fra Dansk Folkepar- 
tis side foreslår indførelse af minimumsstraffe 
på 4 års fængsel på det her område, er det så 
fuldstændig fremmed for Venstre at gå ind på 
tanken om minimumsstraffe, som kan være et 
nødvendigt værn i sager, hvor man ikke føler at 
domstolene bruger de strafferammer, der ud- 
stikkes fra politisk side? Er det fuldstændig 
fremmed for Venstre? 

Lad mig minde om, at man jo har en mini- 
mumsstraf for mord, og derfor er det vel heller 
ikke helt umuligt at bruge et sådant instrument i 
andre sager. 

Kl. 16:43 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:43 
Kim Andersen (V): 
Jeg tror, det er vigtigt, at vi nu holder fokus på 
det, som der er rettet fokus mod her, og som mi- 
nisteren har redegjort for: det arbejde, der er sat 
i gang af Rigsadvokaten over for anklagemyn- 
digheden og over for politidirektørerne, og at vi 
så får sammenstillet de oplysninger og får et or- 
dentligt oplyst vurderingsgrundlag. 

Jeg vil ikke fuldstændig afskære mig mulig- 
heden for at diskutere anvendelsen af mini- 
mumsstraffe, men jeg ser også nogle ulemper 
ved det. Hvis minimumsstraffen for en given 
handling f.eks. er 2 år og en dommer måtte nå 
dertil, at med de elementer, der i øvrigt er inde i 
sagsforløbet, ja, så vil der måske kunne ikendes 
6 måneder, men da det er langt fra minimums- 
straffen, ender man med slet ikke at give en dom 
med frihedsberøvelse, og det vil sige, at så kan 
vi altså risikere, at nogen, der i og for sig skulle 
have været frihedsberøvet og dømt efter gæl- 
dende regler, ikke får en frihedsberøvelse. Så 
kommer vi jo fra asken i ilden, og det er jo næp- 
pe det, spørgeren har tænkt sig med sit forslag. 
Så jeg ser nogle ulemper ved det. 

Kl. 16:45 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Så er det fru Karen Hækkerup 
som ordfører. 


